

# **MBJ Invest Skanderborg ApS**

Vestermarken 12, 8670 Låsby

CVR-nr. 30 70 13 48

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

---

**Morten Birch Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MBJ Invest Skanderborg ApS Vestermarken 12 8670 Låsby
	CVR-nr.: 30 70 13 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Birch Jensen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år formuepleje.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod 12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 753 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.861</b>	<b>11.767</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	608.174	-33.294
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>600.313</b>	<b>-21.527</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.935	13.656
Andre finansielle indtægter	463.023	391.037
1 Øvrige finansielle omkostninger	-80.647	-64.150
<b>Resultat før skat</b>	<b>992.624</b>	<b>319.016</b>
Skat af årets resultat	-239.415	-74.514
<b>Årets resultat</b>	<b>753.209</b>	<b>244.502</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	-2.246.791	-5.498
<b>Disponeret i alt</b>	<b>753.209</b>	<b>244.502</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>1.090.937</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.090.937</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.090.937</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	275.178	127.526
	Udsudte skatteaktiver	0	44.200
	Andre tilgodehavender	<u>168.869</u>	<u>362.829</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>444.047</u>	<u>534.555</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.412.343</u>	<u>5.299.905</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.412.343</u>	<u>5.299.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>698.947</u>	<u>341.124</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.555.337</u></b>	<b><u>6.175.584</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.555.337</u></b>	<b><u>7.266.521</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	250.000
3	Overført resultat	2.858.194	5.104.986
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.983.194</u></b>	<b><u>5.479.986</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>1.081.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.081.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	243.871
	Gæld til tilknyttede virksomheder	180.444	173.504
	Selskabsskat	195.215	95.200
	Anden gæld	196.484	192.960
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>572.143</u>	<u>705.535</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>572.143</u></b>	<b><u>1.786.535</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.555.337</u></b>	<b><u>7.266.521</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>6</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015	2014		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.940	6.349		
Andre finansielle omkostninger	73.707	57.801		
	<b>80.647</b>	<b>64.150</b>		
<b>2. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2015	1.271.362	1.271.362		
Afgang i årets løb	-1.271.362	0		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>1.271.362</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-180.425	-147.131		
Årets af-/nedskrivninger	0	-33.294		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	180.425	0		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>-180.425</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>1.090.937</b>		
<b>3. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Foreslået</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>udbytte for</b>	<b>resultat</b>	
	<b>regnskabsåret</b>	<b>Overført</b>	<b>resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	250.000	5.104.985	5.479.985
Udloddet udbytte	0	-250.000	0	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.000.000	-2.246.791	753.209
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>2.858.194</b>	<b>5.983.194</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Bankindestående og børsnoterede aktier med en bogført værdi på 6.111 t.kr. ligger til sikkerhed for koncernselskabernes bankgæld.				

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 6. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MBJ Holding Skanderborg ApS, Vestermarken 45, 8670 Låsby